
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 383 | 14 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.787, DE 13 DE JULHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE PLANEJAMENTO EM GESTÃO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,  

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 286/2017  e LC nº 349/2022, que 

“Dispõe a Estrutura Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras 

providências”; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho 

de 2017, que Instituiu o Regime Jurídico para os cargos em Comissão e dá outras 

providências, 

 

R E S O L V E: 

                         

ARTIGO 1º. – Fica o Sr. JOEL MARTINS DE PAIVA JUNIOR, cédula de identidade/RG nº 

13.138.600 e do CPF/MF nº 078.942.408-85 NOMEADO  para a função/cargo de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO EM GESTÃO  DO MUNICÍPIO DE 

ESPÍRITO SANTO DO TURVO nos termos da Lei Complementar Municipal nº 286/2017 e 

LC 349/2022. 

                         

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 383 | 14 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 5 
 

 

ARTIGO 2º - A presente nomeação esta de acordo com a Lei Complementar Municipal 

nº 290/2017, sendo-lhe fixado os vencimentos por meio de subsídio, nos termos da Lei 

nº 344/2022 e outras posteriores que porventura vierem a substituí-la. 

 

ARTIGO 3º - A diretoria Municipal de recursos humanos deverá tomar todas as 

providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º. 

 

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e 

Afixe-se. 

   

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 13 de Julho de 2022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 383 | 14 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 5 
 

 

PORTARIA Nº 4788, DE 13 DE JULHO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a designação de empregados(as) públicos(as) municipais para atuarem 

como membros de Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 

06/2022, para a contratação temporária de Professor de Educação Básica I e 

Motorista, para atendimento da Saúde, Educação e planejamento Urbano no 

Município de Espírito Santo do Turvo, com fulcro no artigo 37, inc. IX, da Constituição 

Federal, bem como nas Lei Complementar Municipal nº 109/2005 e conforme  artigo 

47 da LC nº 210/2011 demais disposições legais em vigência para empregos.  

                                

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO os termos da Constituição Federal, em seu artigo 37, inc. IX, bem 

como das Lei Complementar Municipal nº 109/2005;  

 

RESOLVE: 

                                  

Artigo 1º. Ficam designados os(as) seguintes empregados(as) públicos(as) municipais 

para atuarem na Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 06/2022, para a 

contratação, por prazo determinado, do Município de Espírito Santo do Turvo-SP:  

a) Marta Adriana de Oliveira, Cédula de Identidade/RG nº 30.994.904-* e CPF/MF nº 

264.971.648-71; 

b) Gisele Tereza Albieri Garcia , Cédula de Identidade/RG nº 25.349.517-9 e CPF/MF nº 

273.872.198-26; 

c) Antonio Miguel de Oliveira Junior , Cédula de Identidade/RG nº 41.918.808-3 e 

CPF/MF nº 309.300.408-05; 

d) Andreia Leme da Silva Quirino, Cédula de Identidade/RG nº 34.978597-1 e CPF/MF 

nº 303.726.356-06. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 383 | 14 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 5 
 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 
                         

Após o término da CHAMADA PÚBLICA nº 02/2022 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeira, fiz a 

adjudicação do objeto da presente, das seguintes empresas com os seguintes valores:  

 

Weliton Albino Da Silva, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos  reais )  - 

Item: 11,    

   

Sidnei Aparecido Martins, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos  reais )  

- Item: 9,    

   

Genésio Ferreira De Oliveira Filho, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil ,  

quatrocentos reais )  - Item: 6,    

   

Fernando Da Silva Rodrigues, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil ,  quatrocentos 

reais )  - Item: 8,    

   

Aparecido Jacomini, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos reais  )  - 

Item: 2,    

   

Maria Isabel Da Silva, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos reais )  - 

Item: 5,    

   

João Pedro Batista, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos reais )   - 

Item: 7,    

   

Mayara Correa De Souza, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos  reais )  

- Item: 10,    

   

Antônio De Carvalho, com o valor de R$ 12.400,00 (doze mil , quatrocentos reais )  - 

Item: 12.  

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 383 | 14 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 5 
 

 

Itens Fracassados: 

 

1 - prestação de serviços complementares de limpeza  urbana, capinação manual e 

mecanizada, roçada  

 

3 - prestação de serviços complementares de limpeza  urbana, coleta e tranp. de 

resíduos- lixo  

 

Valor Total da Licitação:      111.600,00 

 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 12 de julho de 2022. 

 

 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-14T08:36:34-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




